



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále jen „zákon“)

DOTAZY A ODPOVĚDI NA DOTAZY

v rámci veřejné zakázky na zavedení dynamického nákupního systému evidenční č. uvedené ve VVZ Z2022-039421
pořadové č. zadavatele DNS2022002

„DNS – dodávky pytlů, tašek a sáčků II.“

Vážení,

dne 20. 10. 2022 obdržel zadavatel od možného účastníka dotaz ke shora uvedené veřejné zakázce. V souladu s § 98 zákona níže uvádím přesné znění dotazů účastníka (v textu psáno kurzívou a modře) a odpovědi zadavatele.

Dotaz č. 1:

Chápu správně, že zboží se bude zavážet na 2 místa a to na centrální sklad SZM+MTZ v nemocnici Liberec a na sklad SZM v nemocnici Turnov?

Co znamená forma balíčků? Na pobočky se pytle a sáčky dodávají po celých kartonech a nebo po rolích?

Kdo zajišťuje dodání těchto balíčků na jednotlivá oddělení?

3.5.2 Zadavatel upozorňuje možné účastníky, že dodávky budou uskutečňovány na základě strukturované objednávky za jednotlivá oddělení zadavatele, ve specifikaci a množství dle aktuální potřeby zadavatele se závozem na centrální sklad SZM+MTZ v nemocnici Liberec a na sklad SZM v nemocnici Turnov.

3.5.3 Dodávky budou uskutečňovány formou „balíčků“ o počtu kusů daného zboží dle standartních zvyklostí účastníka (vybraného dodavatele). Balíčkem se rozumí kompletace objednaného zboží pro jednotlivá oddělení zadavatele. Jednotlivé balíčky budou připraveny pro jednotlivá oddělení zadavatele a označeny příslušným názvem nákladového střediska. Objednané zboží bude baleno, loženo na paletách a řádně zajištěno pro účel přepravy proti poškození, znehodnocení či rozsypaní.

Odpověď na dotaz č. 1:

Ano, jak je uvedeno v bodě 3.5.2 Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), který tazatel do svého dotazu vložil. Požaduje zadavatel závoz zboží na své dva sklady. Přičemž jeden sklad se nachází v areálu nemocnice Liberec a druhý v areálu nemocnice Turnov.

Forma balíčku je popsána v bodě 3. 5. 3 ZD, který tazatel do svého dotazu rovněž vložil.

Konkrétně:

Zadavatel před podpisem smlouvy předá dodavateli seznam svých nákladových středisek, kterých je přibližně 220.

Např. Nákladové středisko LEKARNA TU s kódem nákladového střediska - 1213 bude požadovat dodat

1	Pytel LDPE 70x110cm - červený s potiskem (netransparentní), dvojitý nebo zesílený svár	1 role
2	Pytel LDPE 70x100cm - modrý (netransparentní), dvojitý nebo zesílený svár	2 role
3	Pytel LDPE 70x110cm – zelený (částečně transparentní), dvojitý nebo zesílený svár	3 role

Zadavatel po dodavateli v tomto konkrétním případě požaduje dodat **zkompletovaný balíček**, který bude obsahovat: 1 roli od položky 1, 2 role od položky 2 a 3 role od položky 3. Tento konkrétní „balíček“ bude označen názvem nákladového střediska - LEKARNA TU s kódem 1213.

Pro další oddělení pak dodavatel přichystá „balíček“ – který bude zkompletován podle jejich požadavků a označí názvem jejich střediska. Většinou budou v balíčcích role nikoliv celé kartony.

Všechny požadované balíčky, pak budou doručeny hromadně na paletě na příslušný sklad zadavatele (některé do Turnova, jiné do Liberce).

Dodání takto připravených balíčků ze skladu zadavatele na jednotlivá oddělení (nákladová střediska), zajišťuje oddělení dopravy zadavatele. Po dodavateli je požadováno pouze dodání v „balíčcích“ na centrální sklad v Liberci a Turnově.

Dotaz č. 2:

Pokud nemáme tuto certifikaci ADR, budeme vyloučeni z VŘ?

9.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE

Dodavatel požaduje prokázání technické kvalifikace pouze v kategorii 1.

Kategorie 1 – pytle:

Dodavatel musí prokázat, že disponuje dostatečnou kapacitou lidských zdrojů a odborných schopností a zkušeností pro plnění předmětu veřejné zakázky. Za tímto účelem zadavatel stanovil následující kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání:

- a) *Vzhledem k tomu, že jedna z položek, kterou plánuje zadavatel poptávat v rámci dílčích zakázek zadávaných v DNS v této kategorii, konkrétně červené pytle s potiskem (netransparentní), je určena na odpad kat. č. 180103. Požaduje zadavatel, aby červené pytle s potiskem splňovaly požadavky Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí ADR v plastových pytlích konstrukčního typu odzkoušeného a schváleného podle OSN, které vyhovely příslušným zkouškám pro přepravu tuhých látek obalové skupiny II, a značených podle 6.1.3.1. (5H4/Y30....). Tento kvalifikační předpoklad splní dodavatel, pokud v nabídce předloží prostou kopii (scan) příslušného certifikátu pro účel přepravy, v souladu s „ADR“*

Co se týká vzorků, můžeme předložit jen ty co máme skladem. Týká se to hlavně potisku. Stačil by vzorek našeho pytle?

- b) *Dodavatel předloží vzorky odpadních pytlů, a to po jedné roli od následujících položek:*

Odpověď na dotaz č. 2:

Požadavek zadavatele na předložení certifikátu pro účel přepravy v souladu s „ADR“ viz bod 9.3. ZD je nutný kvalifikační předpoklad, který zadavatel stanovil s ohledem na účel použití červených pytlů s potiskem (netransparentních). Tyto pytle jsou určeny na odpad kat. č. 180103 a vkládá se do nich veškerý zdravotnický odpad s výjimkou ostrých zdravotnických předmětů.

Nesplnění kvalifikace bez toho, že by ji účastník na základě možné výzvy zadavatele dle § 46 zákona doplnil, je dle § 139 odst. 6 zákona důvodem vyloučení účastníka z účasti v DNS.

Vzhledem k tomu, že DNS je otevřený systém pro zadávání veřejných zakázek a zadavatel tento DNS zavádí na dobu neurčitou. Může dodavatel podat svoji žádost o účast až v okamžiku, kdy bude disponovat potřebnou kvalifikací.

Zadavatele požaduje předložit vzorky dle bodu 9.3 písm. b) ZD v kategorii 1 – pytle a to po jedné roli od všech položek.

Na základě dodání vzorků dojde k posouzení splnění zadavatelem požadovaných technických parametrů. Nepředložení kompletních vzorků, bez toho, že by je účastník na základě možné výzvy zadavatele dle § 46 zákona doplnil dodatečně, bude posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek.

Pro účely posouzení předložených vzorků bude zadavateli u položek 2 a 4 – červený a černý pytel s potiskem postačovat předložení vzorků červených a černých pytlů s **tříbarevným potiskem obdobného charakteru** (použití barvy červená, černá a bílá).

Potisk červených a černých pytlů dle požadavků zadavatele uvedených v bodě 9.3.6.1 a 9.3.6.2 ZD bude požadován pouze po vybraném dodavateli v rámci plnění dílčí veřejné zakázky. Tištěné značení pytlů bude před započítáním dodávek do KNL, a.s. odsouhlaseno odpovědnými osobami zadavatele.

Toto Vysvětlení ZD č. 1 zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona uveřejňuje na svém profilu zadavatele <https://nen.nipez.cz/profil/KNL> a v elektronickém nástroji JOSEPHINE <https://josephine.proebiz.com/cs/>.

Ing. Pavla Mocková
administrátorka zadávacího řízení
odborná referentka Oddělení veřejných zakázek a dotací KNL, a.s.